
КАЧКАНАРСКАЯ ГОРОДСНАЯ 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

      27 марта 2022 г. № 13/64 

г. Качканар

О результатах дополнительных выборов
 депутата Думы Качканарского городского округа седьмого созыва 

по одномандатному избирательному округу № 16

27 марта 2022 года состоялись дополнительные выборы депутата Думы
Качканарского  городского  округа  седьмого  созыва  по  одномандатному
избирательному округу № 16.

В голосовании приняло участие 542 избирателя, что составляет 34,07%
от числа зарегистрированных избирателей

На  основании  протокола  участковой  избирательной  комиссии
избирательного участка № 1968, об итогах голосования на дополнительных
выборах депутата Думы Качканарского городского округа седьмого созыва по
одномандатному  избирательному  округу  №  16,  Качканарская  городская
территориальная  избирательная  комиссии  с  полномочиями  окружной
избирательной  комиссии  по  избирательному  округу  №  16  определила
следующие результаты выборов по округу:

 за  Атрощенкокову  Наталью  Александровну  подано  -  28  голосов
избирателей;

- за Бызову Светлану Игоревну подано - 26 голосов избирателей;
- за Степанову Алису Андреевну подано - 21 голосов избирателей;
- за Хаматова Венера Фаритовича подано - 458 голосов избирателей;
Какие-либо жалобы, содержащие сведения о нарушениях, допущенных

в  ходе  голосования  и  установления  его  итогов,  препятствующих  с
достоверностью определить волеизъявление избирателей на дополнительных
выборах депутата Думы Качканарского городского округа седьмого созыва по
одномандатному избирательному округу  № 16,  в  Качканарскую городскую
территориальную  избирательную  комиссию  с  полномочиями  окружной
избирательной  комиссии  по  избирательному  округу  №  16  и  участковую
избирательную комиссию не поступали.

С  учетом  вышеизложенного  и  на  основании  протокола  и  сводной
таблицы  (прилагаются)  Качканарской  городской  территориальной
избирательной комиссии с полномочиями окружной избирательной комиссии



по  избирательному  округу  №  16  о  результатах  дополнительных  выборов
депутата  Думы  Качканарского  городского  округа  седьмого  созыва  по
одномандатному  избирательному  округу  №  16,  руководствуясь  статьями
88,89,95  Избирательного  кодекса  Свердловской  области  и  на  основании
протокола  участковой  избирательной  комиссии  избирательного  участка  №
1968 о результатах дополнительных выборов депутата Думы Качканарского
городского  округа  седьмого  созыва  по  одномандатному  избирательному
округу  №  16  (прилагается),  Качканарская  городская  территориальная
избирательная комиссия с полномочиями окружной избирательной комиссии
по одномандатному избирательному округу№ 16 р е ш и л а:

1.  Признать  состоявшимися  и  действительными  дополнительные
выборы депутата Думы Качканарского городского округа седьмого созыва по
одномандатному избирательному округу № 16.

2.  Признать  избранным  депутатом  Думы  Качканарского  городского
округа седьмого созыва, набравшим на дополнительных выборах наибольшее
количество  голосов  избирателей,  принявших  участие  в  голосовании  по
одномандатному избирательному округу № 16:

– Хаматова Венера Фаритовича – 458 голосов;
3. Известить:  Хаматова Венера Фаритовича не позднее 28 марта 2022

года  об  его  избрании  депутатом  Думы  Качканарского  городского  округа
седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 16.

4.  Предложить  Хаматову  В.Ф.,  избранному  депутатом  Думы
Качканарского  городского  округа  седьмого  созыва  по  одномандатному
избирательному округу № 16 не позднее 29 марта 2022 года представить в
комиссию  документы,  предусмотренные  Избирательным  кодексом
Свердловской области, об освобождении его от обязанностей, несовместимых
со статусом депутата.

5. Опубликовать настоящее решение в газете «Качканарское время» и
разместить на сайте Качканарской городской территориальной избирательной
комиссии.

6.  Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на
председателя комиссии Н.Д. Кропачева.

Председатель
территориальной избирательной

комиссии Н.Д. Кропачев

Секретарь
территориальной избирательной

комиссии Н.А. Симакова

2


	КАЧКАНАРСКАЯ ГОРОДСНАЯ
	ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
	РЕШЕНИЕ

